http://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=ebc52676-8a6d-4b9c-9b71-85cb7b2fe 099&print=1
© 2025 Российская академия наук

№ 107 от 15.05.2012

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об академике Кузьмине М.И. (представление Отделения наук о Земле и Сибирского
отделения)

Президиум Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить академика Кузьмина Михаила Ивановича от должности директора Федерального
государственного бюджетного учреждения науки Института геохимии им. А.П. Виноградова Сибирского
отделения Российской академии наук по собственному желанию (пункт 3 части первой статьи 77
Трудового кодекса Российской Федерации).

2. За многолетнее руководство Федеральным государственным бюджетным учреждением науки
Институтом геохимии им. А.П. Виноградова Сибирского отделения Российской академии наук объявить
академику Кузьмину Михаилу Ивановичу благодарность.

3. В соответствии со статьей 40 Устава Российской академии наук назначить академика Кузьмина Михаила
Ивановича советником РАН.

4. Установить советнику РАН академику Кузьмину М.И. должностной оклад в соответствии с пунктами 1.6.,
1.7. Положения о советниках Российской академии наук.

Вице-президент
Российской академии наук
академик А.Д. Некипелов

Главный учёный секретарь
Президиума Российской академии наук
академик В.В. Костюк

https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/